
 

 

 

 

 

 

 

  

＊森につどい絆ふれあう学びの館＊ 

〒981-0904 仙台市青葉区旭ケ丘 3-25-15 

電話 271-4729 ／ ＦＡＸ 271-7984   

     

    ホームページ 
https://www.sendai-shimincenter.jp/asahigaoka/index.html 

1月号令和 8 年 

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 

仙台市旭ケ丘市民センター 検索 

№419 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます 

講 座 案 内 

あつまれ！旭ケ丘キッズ⑥ 

紙を切り抜き、ボンド

で接着し、紙飛行機を

作ります。 

作った後は、会場で実

際に飛ばしてみます。 

講  師：旭ケ丘市民センター 館長 佐藤 秀二 

日  時：2 月 15 日（日）10 時から 11 時 30 分 

会  場：旭ケ丘市民センター4 階 大ホール 

対  象：小学生とその保護者 15 組（先着） 

費  用：無料 

申  込：電話・窓口にて 1 月 24 日（土）14 時～ 

その他：水分補給の飲み物、汗拭きタオル 

つくって、とばして、楽しもう！  

おやこ紙飛行機づくり 
ギターアンサンブルコンサートギターアンサンブルコンサート

演奏予定曲目   

♪ 冬の散歩道 （サイモン＆ガーファンクル） 

♪ ルージュの伝言 （松任谷由美） 

♪ Birthday（さだまさし NHK”鶴瓶の家族に乾杯”テーマ） 

♪ スターウォーズ Throne Room and End Title他 

出演

対象

申込

 

令和 8年 ２月７日(土) 

開演１４:００～１５: （予定） （開場1３:３０）

旭ケ丘市民センター 4階 大ホール 

ゲスト チェロ 澤谷 真紀さん 

どなたでも 60名（先着） 

電話・窓口にて 1月 10日（土）10：30～ 

入場無料

どなたでも楽しめるカジュアルなコンサートです。 

世代を超えて愛される名曲の数々を、ギター 

アンサンブルでお届けします。 

会場

日時

♬ 「旭ケ丘みんなのコンサート」③ 

新年おめでとうございます。令和も八年目を迎え、皆さまにおかれましては穏やかな年の初

めをお過ごしのこととお慶び申し上げます。また令和７年の当市民センターの運営に際しまし

ては深いご理解と温かなご支援を賜り厚く御礼申し上げます。礼節正しく、思慮深い地域の皆

さまに市民センターを大切に利用していただいておりますこと、重ねて御礼申し上げます。

新年おめでとうございます。令和も八年目を迎え、皆さまにおかれましては穏やかな年の初

めをお過ごしのこととお慶び申し上げます。また令和７年の当市民センターの運営に際しまし

ては深いご理解と温かなご支援を賜り厚く御礼申し上げます。礼節正しく、思慮深い地域の皆

さまに市民センターを大切に利用していただいておりますこと、重ねて御礼申し上げます。 

これからも当市民センターが、つどいの場、そして学びの場として皆さまに広くご利用いた

だけますよう、職員一同努めてまいります。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

                                                 旭ケ丘市民センター 職員一同 

 



 

講 座 レポート 

●3月分当選確定期間 1/6（火）～1/9（金） 

●3月分空室申込受付 1/10（土）～ 

●4月分抽選申込受付 1/16（金）～1/31（土） 

●4月地域利用団体優先申込 1/6（火）～1/15（木） 

   窓口は 1/6（火）10：00～受付 

   電話は 1/7（水） 9：00～受付 

市民利用施設予約システムのご案内 

1月：1日（木）～5日（月）、 

13日（火）、19日（月）、 

26日（月） 

2月：2日（月）、9日（月）、 

12日（木）、16日（月）、 

24日（火） 

※情報は 12月 13日（土）現在のものです。最新の情報は当センターやホームページでご確認ください。 

１月・２月休館日（お知らせ） 

10 月 24日（金）、「自然発見さんぽ～秋編～」

（11月 9日（日）開催）に向け、話合いを行いまし

た。秋の見どころの中から、時間内に収まるようコースを決定

し、企画員の役割分担等を決めました。 

10 月 31日（金）は散策コースの下見を行う予定でし

たが、台原森林公園や近隣でクマ出没情報が出たことか 
 

台原森林公園をまるごと楽しもう④、⑤

ら、下見は中止し、散策に

向けた話し合いの場としま

した。散策会は２月に延

期することになりましたが、

冬ならではの森林公園の

魅力・楽しみ方を体験で

きるよう進めていきます。 

 

11 月 29日（土）、マリンバ丹野富美子

さん、ピアノ吉田彩さんによるユニット

「マリンピア」による、「マリンバとピア

ノの親子コンサート」を開催しました。 

参加された親子のみなさんは、クリスマ

スソングやバレ 

エ音楽、賛美歌 

などを楽しみま 

した。 

旭ケ丘みんなのコンサート② 旭ケ丘老壮大学⑦ 

 12 月 5 日（金）、宮城県富県宮城

推進室商工企画班主査の堺拓也氏を講

師に迎え、宮城発ご当地検定「みやぎ

マスター検定」講座を行いました。 

概要の説明後、模擬試験にチャレンジ 

しました。楽しく
学び、今後検定に
チャレンジしたい
という方々もいら
っしゃいました。 

市民センターで交流 

「ほっとひと息 

おいしいコーナーを淹れよう」 

開催しました 

12月9日（火）自家焙煎珈琲SUKA代表 

石川 純夫氏を講師にお招きし、コーヒーについ

ての講話と、おいしいコーヒーの淹れ方を教え

ていただきました。おいしいコーヒーを淹れるた

めには道具や淹れ方ももちろん、何よりも新鮮

なコーヒー豆で入れることが大事だと教わりま

した。石川さんに教わりながら実際に淹れ、おい

しいコーヒーを飲みながらコーヒーについての

話を楽しみました。 


